Διὰ τί Δανιὴλ καλεῖται;

Ἐπειδὴ καὶ αὐτὸς ἐν τῇ αἰχμαλωσίᾳ γεγὼνός, ἕως τοῦ βασιλέως Κύρου τοῦ Πέρσου, τὰ μὲν κατὰ Σουσάναν κρίνει αὐτὸς, καὶ κατακρίνει τοὺς πρεσβυτέρους ὡς σικοράντας· τὰ δὲ τοῦ βασιλέως ἐνύπνια αὐτὸς ἀπαγγέλλει τε καὶ ἐρμηνεύει· βλέπει δὲ καὶ ὄρασεις τελείας· περὶ μὲν τῶν βασιλείων δύο, περὶ δὲ τῆς τοῦ Σωτῆρος παρουσίας, καὶ καταπαύσεως τῆς Ἱερουσαλήμ, καὶ τῆς Ἀντιχρίστου παρουσίας δύο. Διηγεῖται δὲ περὶ μαρτυρίου Σεδράχ, Μησάχ, Ἀβδοναγῶ, καὶ τῶν ὕμνων αὐτῶν· καὶ ὅτι αὐτοὶ μὲν διεσώθησαν, οἱ δὲ ὑποκαίοντες κατεφλέχθησαν, καὶ μετέγνω βασιλεῖς· καὶ ὅτι αὐτὸς διεβλήθη εἰς τὸν λάκκον τῶν λεόντων· τὸ μὲν πρῶτον, ἐπειδὴ τῶν Βαβυλωνίων προσευχομένων Δαρεῖω τῷ βασιλεῖ, μό-

Taphnas, quique Pataures regionem incolebant; Baruch denique, cum ista ab ore Hieremiæ excerpta, in libro describeret. Narrat porro sub finem quo pacto exceptum per insidias prophetam in cœnoscium lacum projecerint, unde est per Abdemelech Æthiopem extractus.

Cur Baruch librum inscribit?

Quia quæ Hieremias dictarat, in libro a se descripta captivis apud Babylonem recitavit, consolans eos et auxilii spem a Deo nuntians

Quare Lamentationes librum inscribit?

Quia verbis istis Hierosolymorum et populi qui captivus erat miserias lamentatus est.

Cur Epistola Hieremiæ dicitur?

Quia ipsam scripsit Hieremias ad captivum populum, ut eundem adversus idola confirmaret, ne qui ipsa intuebantur, ad eorum cultum, cum iis a quibus colebantur, raperentur

EZECHIEL RUSI SACERDOTIS FILIUS.

Fuit hic captivitatis tempore post Hieremiam, annoque quinto Joacimi captivitatis cœpit vaticinari. Factus est autem sermo, facta item Domini manus ad eum, visionemque initio quadriformis animalis vidit mirabilem maximeque formidandam, et explicatione difficilem. Vaticinatur autem in prophetas Israel, deque ligno vitis. Addit et narrationem de aquila, insectaturque urbis Hierosolymorum iniquitates et peccata. Dissertit item de similitudine quam usurpabant, cum patres suos acerbas uvas comedisse, sed dentes sibi obstupuisse dicerent. Disputat etiam de Oola, deque Oliba, et adjungit sletum in Sur, in Sidonem; disputationem de die Domini, de Pharaone rege Ægypti, cum ipsius et regni lamentatione de monte Seir; de ossibus eorum qui revixerunt; de Gog, de terra Magog, de Tyri principe, quem cum filiis populi sui lamentatur, de pastoribus Israel. Vaticinatur denique de templi et urbis instauratione quam depingit.

Quare Daniel vocatur?

Quia et ipse in captivitate fuit ad Cyrum usque Persarum regem. Susannæ quidem causam, damnatis calumniæ pœna senioribus, judicavit: regis autem somnia retulit, et interpretatus est. Vidit porro visiones eximias. De regnis quidem duas; duas item de Salvatoris adventu, deque Hierosolymæ requie, et Antechristi accessu. Narrat præterea martyrium Sydrach, Misach et Abdenago, eorumque canticum: utque servatis ipsis, combustis autem qui ignem succedebant, regem pœnituit. Narrat etiam ut est in leonum lacum conjectus; primum quidem quod Darium regem adorantibus Babiloniis omnibus, solus ipse Deum adoraret: deinde vero quod Bel et draconem sub Cyro regē

sustulisset. Sed est ipse incolumis de lacu extra-
eius, in eumque dejecti, et a leonibus statim de-
vorati, qui has illi insidias struxerant.

αὐτὸς ἀπὸ τῶν λεόντων ἀνῆλθεν ἐκ τοῦ λάκκου. Οἱ δὲ ἐπιβουλεύσαντες αὐτῷ ἐβλήθησαν εἰς λάκκον, καὶ εὐθὺς κατεβρώθησαν ὑπ' αὐτῶν.

Ανος αὐτὸς Θεῷ προσήχητο· τὸ δὲ δεύτερον διὰ τὸν
Βῆλ κατέστρεψε· καὶ τὸν δράκοντα ἀνείλεν ἐπὶ
Κύρου τοῦ βασιλέως, καὶ αὐτὸς μὲν διεσώθη. Καὶ

Κύρου τοῦ βασιλέως, καὶ αὐτὸς μὲν διεσώθη. Καὶ

FRAGMENTA

Ex libro Eusebii deperdito cui titulus : *Generalis elementaria introductio.*

(M^{ai}, *Bibliotheca nova Patrum*, IV 316.)

MONITUM.

Plurimos et doctissimos Eusebii Cæsariensis pro Christiana religione labores nemo satis mirari potest. Ecce enim in codice etiam Vindobonensi LV ineditum aliud memoratur, partimque superest, Eusebii nostri opus τῆς καθόλου στοιχειώδους εἰσαγωγῆς, Generalis elementariæ introductionis (*Fabric. B. G. ed. nov. t. VII, p. 314, ex Lambecio cum Kollario lib. 1 et III. Item Munter. (Fragm. PP. Gr., fasc. 1), libris saltem decem comprehensum, quorum in quatuor continentur Eclogæ propheticæ de Christo Domino, quæ diserte pars operis superfuit incolumis in prædicto codice Vindobonensi : namque et ejus prologum, vel potius prologi pericopein, vulgavit Kollarus t. II, seu lib. III, col. 205, in quo dicit Eusebius se id opus post illud suum πάνυ Chronicon adornavisse. Jam in postremo, seu decimo, operis libro de impiis hæresibus tractaverat auctor, ut patet ex verbis quæ sumit a Lambecio Fabricius loc. cit. 'Ἐν τῷ δεκάτῳ τοῖς ἀπὸ τῶν ἀθέων αἱρέσεων τὸν λογισμὸν ἀποβεβλαμμένοις ἑτέραν ἀρμόττουσαν ἐφοδὸν παρασχεῖν πειρασόμεθα. Ecce autem nobis in libro Sacrarum rerum Leontii ac Joannis, quem edidimus Script. vet. t. VII, quatuor occurrerunt Eusebiani operis Εἰσαγωγῆς fragmenta ; primum ex primo libro ; secundum ex quarto ; postrema duo ex decimo, in quo de hæresibus, uti dictum est, auctor scripserat. Imo quia apud nos constanter inscribitur Introductio prima, æquitur ut saltem duæ fuisse videantur. Verum utcumque ea res se habet, en fragmenta.*

Ex Leontii et Joannis Rerum sacrarum libro. *Script. vet. t. VIII, p. 93 et 100.*

9. Eusebii ex primo Introductionis primæ.

Viri morem demonstrat sodalium qualitas. Pra-
vus enim necessario cum sui similibus sociatur.
Vicissimque vir temperans atque sapiens, ad sui
moris participes accedit.

10. Eusebii ex quarto Introductionis primæ.

Sicut oculorum natura habet quidem in seipsa
visualem vim, neque tamen per se ipsa potest res
visibiles percipere, nisi aliquid externum eam illu-
minet, et oculorum usui cooperetur, lumen confe-
rens ob rerum sensibilibus visionem ; sic etiam in-
tellectualis rationalisque natura se habet ad sa-
crum Dei verbum.